UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ THANH QUANG

Số :       /TB- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Thanh Quang, ngày 17  tháng 4  năm 2023

THÔNG BÁO
Về tình hình dịch bệnh và một số biện pháp phòng, chống dịch COVID 19

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid -19 trên địa bàn tỉnh đang diễn biến phức

tạp, liên tiếp ghi nhận các ca mắc Covid -19; tính đến ngày 16/4/2023 đã có 299 người
mắc Covid 19 ( ngày 16/4/2023 có 39 trường hợp). Trên địa bàn huyện và xã chưa có ka
mắc Covid 19.

Thực hiện Công văn số 1184/UBND-VP ngày 14/4/2023 của UBND tỉnh về việc
tăng cường các biện pháp phòng chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh. Để chủ
động thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch bệnh Covid -19, UBND xã
yêu cầu BCĐ phòng chống dịch xã, các ngành đoàn thể, các nhà trường, các thôn và các
công ty, doanh nghiệp trên địa bàn xã tiếp tục thực hiện nghiêm một số biện pháp
phòng, chống dịch, cụ thể như sau:

1. BCĐ  xã, Trạm y tế, Công an xã và Đài truyền thanh xã phối hợp chặt chẽ, cập
nhật thông tin, tuyên truyền phổ biến tình hình dịch bệnh và công tác phòng chống dịch
theo phương châm “chủ động thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch bệnh
Covid -19” bằng nhiều hình thức sát hợp như: trên hệ thống đài truyền thanh, trang tin
điện tử của xã, mạng Zalo, nồng ghép qua các hội nghị …

2. Mọi người dân cần thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch bệnh như :
Khử khuẩn ( Sát khuẩn tay, hầu họng và vệ sinh nơi ở, nơi làm việc) – Khẩu trang ( đeo
khẩu trang đúng cách khi đến nơi công cộng, nơi đông người) – Tiêm đầy đủ các mũi
Vắc xin phòng ngừa Covid 19.

3. Mọi người dân nêu các tinh thần cảnh giác, chủ động phòng tránh dịch bệnh;
khi có biểu hiện, dấu hiệu mắc Covid 19 cần liên hệ với cơ quan Y tế để được hướng
dẫn điều trị, chăm sóc sức khoẻ và phòng tránh.

Trên đây là tình hình dịch bệnh Covid 19 và một số biện pháp phòng, chống dịch
COVID 19 trong tình hình mới, yêu cầu các tập thể, cá nhân và nhân dân trong xã thực
hiện nghiêm túc những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Đảng uỷ, TTHĐND xã;
- Các ngành, đơn vị liên quan;
- BCĐ PCD xã;  các thôn;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thảo

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-18T15:56:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Quang<thanhquang.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-18T16:05:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Quang<thanhquang.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-18T16:05:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Quang<thanhquang.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!